РФ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 января 2016 года                                                                                                  № 35/95

	«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов  Васильевского сельского поселения от 31.08.2006г. №15 «О земельном налоге на территории Васильевского сельского поселения»

В соответствии со статьями 5, 397 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, и в целях единообразия и эффективного контроля за правильностью исчисления земельного налога, уплаты и взыскания земельного налога, Совет народных депутатов Васильевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 31.08.2006 года №15 «О земельном налоге на территории Васильевского сельского поселения» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 1 пункта 3, определяющий сроки уплаты налога, в следующей редакции:

«1) налогоплательщиками – организациями налог уплачивается по истечении налогового периода до 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.2. «Изложить подпункт 3 пункта 3, определяющий сроки уплаты налога, в следующей редакции:

«3) налогоплательщиками - физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, срок оплаты налога устанавливается не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
	Глава Васильевского сельского поселения
	                                    О.В.Лавриненко